令和６年３月８日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

第 62 回全国青年農業者会議プロジェクト発表における農林水産大臣賞受賞について

このことについて、本県の青年農業者が受賞しましたのでお知らせします。

記

１ 受賞名

 第 62 回全国青年農業者会議プロジェクト発表 最優秀賞（農林水産大臣賞）

２ 受賞者

 東根市 武田拓
ひらく

さん （東根果樹研究会）

３ 受賞プロジェクト概要

 「脱・結実不良」

果樹の受粉を手伝うマメコバチの減少を防ぐため、新しい巣材を開発した。

４ 全国青年農業者会議の開催概要

若手農業者が、当面する問題の解決方法や発展方向、農業を取り巻く諸問題をについて

プロジェクト発表・意見発表を行う。

・主催 全国農業青年クラブ連絡協議会

 ・月日 令和６年３月５，６日

・場所 国立オリンピック記念青少年総合センター（東京都）

５ その他

 本県からの農林水産大臣賞受賞は、平成 23 年度以来、12 年振り。

プレスリリース

＜問い合わせ先＞

農業技術環境課 副主幹 遠藤宏幸

 電話：０２３－６３０－２４４６

報道監 農林水産部次長 齋藤邦仁